PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 104
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
	14 ноября 2018 года

10.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов
и проектов постановлений Государственного Собрания
Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 18 Волжского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Носковой Анны Николаевны для назначения мировым судьей судебного участка № 18 Волжского судебного района Республики Марий Эл на трехлетний срок полномочий и внести проект постановления на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Добрыниной Марины Юрьевны для назначения мировым судьей судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл на трехлетний срок полномочий и внести проект постановления на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов.
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов" и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов" и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О межбюджетных отношениях
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О межбюджетных отношениях в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О мировых судьях в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О мировых судьях в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

8. О предложениях к повестке дня сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О секретариате сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О порядке работы сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Вопросы ведения комитета

11. О предложениях к плану работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию производственного комплекса на 2019 год.

Комитет решил:

В связи с формированием плана работы Комитета по развитию производственного комплекса на 2019 год членам Комитета в срок до 22 ноября 2018 года внести свои предложения к проекту плана работы Комитета
на 2019 год.

IV. Разное

12. О предложениях к плану работы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2019 год.

Комитет решил:

Имеющиеся предложения к плану работы Государственной счетной палаты внести до 22 ноября 2018 года.

13. Об итогах деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл за девять месяцев 2018 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
14. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл за девять месяцев 2018 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
15. О работе депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл шестого созыва с избирателями за девять месяцев 2018 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
V. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации
Проекты федеральных законов:

16. О проекте федерального закона № 552869-7 "О внесении изменений в статьи 3 и 4 Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (в части установления срока оплаты заказчиком поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги) – вносит Государственный Совет Чувашской Республики.

17. О проекте федерального закона № 550838-7 "О внесении изменений в статью 25 Федерального закона "О безопасности дорожного движения" (о введении запрета на управление транспортными средствами в коммерческих целях на территории Российской Федерации на основании иностранных национальных водительских удостоверений) – вносит Член Совета Федерации А.А.Салпагаров, депутат Государственной Думы М.Е.Старшинов.

18. О проекте федерального закона № 517657-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения требований и снижения затрат субъектов малого и среднего предпринимательства при прохождении добровольной сертификации" – вносит Правительство Российской Федерации.

19. О проекте федерального закона № 580068-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" – вносит Правительство Российской Федерации.

20. О проекте федерального закона № 569230-7 "О внесении изменений в статью 82 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части заключения отдельного договора социального найма) – вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, Г.П.Хованская, И.А.Ананских, В.Г.Газзаев, Д.А.Ионин и другие.

Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

21. О законодательной инициативе Парламента Республики Северная Осетия – Алания по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 156 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации".

22. О законодательной инициативе Государственного Собрания Республики Мордовия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 55.5 и 55.5-1 Градостроительного кодекса Российской Федерации".

Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

23. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру внутренних дел Российской Федерации Колокольцеву В.А. по вопросу внесения изменений в законодательство Российской Федерации в части установления ответственности за корректировку в сторону уменьшения показаний одометра автомобиля при продаже автомобиля на вторичном рынке".
24. Об обращении Орловского областного Совета народных депутатов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросам, связанным с законодательным регулированием правоотношений в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц.
По вопросам 16 – 24 Комитет решил:
Информацию о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.